As referidas consultas somente poderão ser realizadas pelo Pregoeiro ou sua equipe de apoio após a fase de
lances.

4.4. A simples participação neste certame implica em:

a) aceitação de todas as condições estabelecidas neste Pregão;

b)  que o limite máximo aceitável  para o valor  global  da contratação  dos serviços,  será de  R$ 221.022,14
(duzentos e vinte e um mil, vinte e dois reais e quatorze centavos), conforme valor máximo fixado na Cláusula
7 do Termo de Referência (Anexo I);

c) inclusão na proposta das parcelas de quaisquer naturezas, incluindo despesas com salários, encargos trabalhistas,
previdenciários e sociais, fiscais e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal

[...]

fiscais, tributários, trabalhistas, civis, transportes, taxas, seguros e demais valores e encargos necessários à perfeita
execução do objeto.

7.2. O valor unitário máximo admitido para implantação e execução dos serviços do SFCR de no mínimo 64,9 kWp
de painéis solares e 60 kW de inversor na PRM em Dourados/MS é de R$ 221.022,14 (duzentos e vinte e um mil
vinte e dois reais e quatorze centavos).

Item Descrição resumida U.M. Qtd Valor Máximo (R$)

1

Implantação  de  01  (um)  Sistema  Fotovoltaico  Conectado  à  Rede
(SFCR) de no mínimo 64,9 quilowatt-pico (kWp) de painéis solares e
60 quilowatt (kW) de inversor no edifício da PRM em Dourados/MS,